integrado en un solo territorio con el actual Municipio de Wiwilí de Nueva Segovia en
el año de mil novecientos ochenta y nueve. Este territorio le corresponde al
Departamento de Jinotega y del cual forma parte. La extensión que comprende este
Municipio es de dos mil cuatrocientos cuarenta y cuatro kilómetros cuadrados (2,444
km2), siendo su cabecera Municipal el poblado de Wiwilí de Jinotega, misma que se
encuentra localizada en las coordenadas 13° 37’ 10” Latitud Norte y 85° 49’ 00”
Longitud Oeste.

Los derroteros municipales que comprenden al Municipio de Wiwilí de Jinotega, y que